
<r UNIVERSIDAD de CONCEPCION

DECRETO U. DE C. NQ 93-283

VISTOS:

El conocimiento que tomó el Consejo Académico de estos antecedentes en sesión del 16.12.93 ; lo aprobado por el Directorio en sesión del día 17.12.93, relativo al 
Presupuesto de Ingresos, Gastos e Inversiones de la Universidad de Concepción para 1994; 
lo dispuesto en los artículos 24Q, N®5; 33® .inciso 3® y 36®, N®6 de los estatutos de la 
Corporación; y teniendo presente lo establecido en el Decreto U.de C. N®90-242 de 11.06.90

DECRETO:

Apruébase el siguiente Presupuesto de Ingresos, Gastos e Inversiones de 
Universidad de Concepción para el año 1994 ;

la

A-. PRESUPUESTO DE INGRESOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS CORRIENTES Millones de $

1 INGRESOS DE MATRICULA
1.1. Pago Directo
1.2. Pagarés Tesorería
1.3. Recuperación Crédito Universitario
1.4. Compensación Fiscal Reprogramación
1.5. Aporte Fiscal Extraordinario
1.6. Crédito Universitario Interno
1.7. Becas Arancel
1.8. Becas Reparación

3.757,19
413,44
760.00 

43,53
812.00 

1.378,52
675,00

4,00

2 APORTES FISCALES
2.1. Directo
2.2. Indirecto
2.3. Becas Mantención 
2.5. Aguinaldos
2.4. Fondo Complemento Imponibilidad

4.783,57
1.346,53

30,00
104,12

9,66

3.000,003 LOTERIA

1.666,704 CUENTAS ESPECIALES FACULTADES Y ORGANISMOS

5 OTROS INGRESOS CORRIENTES
5.1. Arriendos
5.2. Renta de Inversiones

36,79
80,00
41,03

18.942,085.3. Estampillas
TOTAL INGRESOS CORRIENTES

Millones de S
PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CAPITAL

1 Recuperación Préstamos Largo Plazo
2 Participación en Campanil S.A y Fundo Llico

3 Lotería
4 Recursos
5 Dividendos

173,21
180,00

4.400.00 
200,00

19,55
1.500.00 

225,07 
200,00

25,00
81,05

" 7.003,8fT

Mineduc Fondos Concursables

5
8 Donaciones
9 Venta de Activos
10 Aporte alemán Planta Piloto

TOTAL INGRESOS DE CAPITAL
684,45

DEFICIT 26.630,41

i ^ - m



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 

PRESUPUESTO DE GASTOS CORRIENTES 

1 Gastos en Personal

Millones de $

15.443,16
2 Gastos de Operación

3.172,71

3 Becas de mantención
30,00

4 Otros Gastos Corrientes
Cuentas Especiales Facultades y Organismos

4.2. Transferencias
4.3. Suscripciones y Compra de Libros

4.1.
1.285,13

100,00
399,80

5 Gastos Financieros 100,09
TOTAL GASTOS CORRIENTES 20.530,89

PRESUPUESTO DE CAPITAL Millones de $

1 Fondo de Inversiones
2 Inversiones con Donaciones
3 Construcciones
4 Amortización Deuda Largo Plazo
5 Crédito Universitario Interno

2.622,00
200,00

1.674,00
225,00

1.378,52
TOTAL GASTOS DE CAPITAL 6.099,52

26.630,41TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

Transcríbase al Sr Vicerrector; al Sr Vicerrector de Asuntos Económicos y Administrativos; 
al Sr Contralor; al Sr Director de Finanzas; y al Sr Jefe de Servicio Jurídico.Regístrese y 
archívese en Secretaría General.

Concepción, 31 de diciembre de 1993

AUGUSTO PApFJA MUÑOZ 
RECTOR\ /

I
UÑOZ,Rector de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

Decretado por don AUGUSTO PARRA

SECRETARIO GENERAL


